
www.HUNUNPA.cz : Sardinka oblá

1

Latinský název: Sardinella aurita
Průměrná délka: 20-25 cm

Popis:
Protáhlé, na průřezu oválné až ze stran mírně stlačené tělo. Okrouhlá hlava s šupinatým kýlem.
Hrana břicha od hlavy až po ocasní ploutev s kýlnatými šupinami s trny. Skřele hladké. Hřbetní
ploutev posunutá poněkud vpřed, malé břišní ploutve přesně pod středem hřbetní ploutve. Tělo
černavě modrozelené, boky stříbřitě lesklé, uprostřed s jemným zlatým proužkem vycházejícím z
drobné zlaté skvrnky za skřelemi, který po smrti ryby velmi rychle mizí. Vyskytuje se především ve
Středozemním moři, jen občas v Černém moři a u atlantského pobřeží jižne od Cádizu. Živí se
převážne planktonními korýši, také rybími larvami a mláďaty.


